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Postadress: Uppsala kommun, kommunrevisionen, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 11 32 (Kansli) 
E-post: kommunrevisionen@uppsala.se 
www.uppsala.se 

Granskning av fritidshemmet 
Vi som förtroendevalda revisorer i Uppsala kommun har genomfört en granskning av 
fritidshemmet. I vår granskning har vi haft stöd av Azets Revision & Rådgivning. 

Bakgrunden till vår granskning är att varje kommun, enligt skollagen, ska erbjuda 
utbildning i fritidshem för elever i kommunens förskoleklass, grundskola och 
anpassad grundskola. Vi bedömer att det finns risk att en bristande styrning och 
uppföljning av fritidshemmet kan få betydande negativa konsekvenser för enskilda 
barn och ungdomar och för samhället i stort, varpå vi beslutat att genomföra en 
granskning inom området.  

 
Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att utbildningsnämnden 
genom sin styrning i allt väsentligt säkerställer att fritidshem erbjuds och utformas 
enligt skollagens och läroplanens krav och beslutade interna riktlinjer. 

 
Bakgrunden till vår bedömning är att rektorer och lärare har en gemensam syn på att 
rektors ledning av det pedagogiska arbetet och utvecklingen av utbildningen omfattar 
fritidshemmet, att andelen legitimerad och behörig personal i Uppsala kommuns 
fritidshem ligger över rikets genomsnitt samt att huvudmannen bedriver ett 
systematiskt kvalitetsarbete som omfattar fritidshemmet. Dock framgår av 
granskningen att det på flera enheter saknas legitimerad och behörig personal samt 
att tillgången till ändamålsenliga lokaler och utemiljöer varierar mellan 
skolenheterna. Därtill konstateras att nämnden inte visat på att specifika åtgärder för 
att stärka fritidshemmets roll i arbetet mot rekrytering av barn och unga till 
kriminalitet har vidtagits. 

 
I den bilagda revisionsrapporten redovisas samlade iakttagelser, bedömningar 
och rekommendationer för utbildningsnämnden. 

Datum: Diarienummer:  
2025-12-12 KRN-2025-00021 

Kommunrevisionen Mottagare: 
Utbildningsnämnden  
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Kommunfullmäktige 
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Revisionen emotser yttrande från utbildningsnämnden kring våra iakttagelser, 
bedömningar och rekommendationer. Yttrandet bör även innehålla en plan för hur 
åtgärder avses vidtas i enlighet med rekommendationerna.  

 

Vänligen inkom med yttrande senast 2026-03-31, till kommunrevisionen@uppsala.se 
samt till de sakkunniga biträdena mikael.lind@azets.com och 
hannah.klarkner@azets.com.  
 

 
För kommunrevisionen  

Berit Danielsson   Kajsa Wejryd 
Ordförande    Vice ordförande 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och 

uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS-förordningen. Varje 

underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller via 

valideringstjänsten på sign.uppsala.se. Där återfinns även information om hur du installerar det 

utfärdarcertifikat som krävs för att PDF-läsaren ska kunna validera alla delar av underskriften. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, 

följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna 

originaldokumentet går att validera. 

 E
le

ct
ro

ni
ca

lly
 S

ig
ne

d 
ID

: 8
72

05
22

1-
0a

9b
-4

de
9-

bf
29

-2
be

fc
30

9b
a3

5 


	Granskning av fritidshemmet

		2025-12-17T08:29:23+0000


		2025-12-17T09:01:25+0000




